Convenio Tripartito, corresponde al Gobierno Autónomo Descentralizado Provincial de 

Manabí la ejecución del proceso de contratación pública para la adquisición de 

medicamentos e insumos médico-quirúrgicos indispensables para las intervenciones 

programadas, previéndose un presupuesto referencial de hasta USD7.212,60 (siete mil 

doscientos doce con 60/100 dólares de las Estados Unidos de América), ajustable 

según necesidades técnicas y estudios de mercado, en estricto cumplimiento del 

ordenamiento jurídico aplicable, asegurando la provisión de insumos bajo estándares de 

calidad, eficacia, seguridad y eficiencia en el uso de recursos públicos;

[...]

Que, atendiendo a estas solicitudes y en cumplimiento del Convenio Tripartito, el 

Gobierno Autónomo Descentralizado Provincial de Manabí ejecutó el proceso de 

adquisición a través del portal SERCOP, mismo que fue adjudicado el 30 de octubre de 

2025 mediante Orden de Compra No. IC-GADPDM-2025-056, por un valor total de USD 

5.515,89 (cinco mil quinientos quince con 89/100 dólares de los Estados Unidos de 

América), adquisición que comprende los insumos médicos indispensables para 

garantizar la seguridad anestésica, farmacológica y quirúrgica de los pacientes 

beneficiarios del programa; 

Que, mediante solicitud formal ingresada el 19 de noviembre de 2025, el Club Rotario

[...]

INGRESO-

00724-

2025 

OMEPRAZOL LIQUIDO 

PARENTERAL LIQUIDO 

PARENTERAL 40 MG 

AMPOLLA / OMEPRAZOL INY 

40mg VITALIS X 10 /R.S. 03059-

MAE-04-04 

40  $1,26   $50,40  

$      5.515,88  

El monto total para la donación de bienes es de USD5.515,88 (cinco mil quinientos 

quince dólares de los Estados Unidos de América con 88/100).  

DISPOSICIONES GENERALES 

PRIMERA. - La Dirección Administrativa, por intermedio de la Unidad de Bodega, será 

responsable de coordinar y ejecutar el proceso de baja de los bienes detallados en el